
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI OYACE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

COMMUNE D’OYACE 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 
************************************************************ 

 
Copia 

 
 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N° 72/2025 

 
 
OGGETTO: REVOCA INCARICO RELATIVO ALLA PROGETTAZIONE INERENTE 
LA REALIZZAZIONE DEL PONTE PEDONALE SUL TORRENTE BAUDIER IN LOC. 
BOUYOZ – CHEZ LES CHENAUX - DETERMINA UNICA A CONTRARRE E DI 
AGGIUDICAZIONE 

 
 

L'anno duemilaventicinque, addì sedici del mese di dicembre in Oyace, nella residenza 
comunale il responsabile dell'Ufficio tecnico Segretario Comunale ing. TANGO Edoardo 
ha disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N. 72/2025 
OGGETTO: REVOCA INCARICO RELATIVO ALLA PROGETTAZIONE INERENTE 
LA REALIZZAZIONE DEL PONTE PEDONALE SUL TORRENTE BAUDIER IN LOC. 
BOUYOZ – CHEZ LES CHENAUX - DETERMINA UNICA A CONTRARRE E DI 
AGGIUDICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti UT: 
 

- BO n. 23/2025, con il quale si affidava al Geom. Florio Daniele la progettazione e DL 
REALIZZAZIONE DEL PONTE PEDONALE SUL TORRENTE BAUDIER IN LOC. BOUYOZ 
– CHEZ LES CHENAUX; 

-  Determinazione n. 66/2025 con la quale si affidava al Dott Geol Roby Vuillermoz la 
perizia geologica propedeutica alla progettazione di cui sopra. 

 
RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. del con la quale si stabilisce di procedere 
all’affidamento ed esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, ricorrendo alla formula 
dell’appalto integrato di cui all’art. 44 del d.lgs. 36/2023, stabilendo che: 

 
 ai sensi del c. 5 art. 41 del d.lgs. 36/2023 gli interventi saranno realizzati sulla base 

di un progetto esecutivo validato dal RUP ed approvato dalla giunta; 
  il contratto ha per oggetto la progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori sulla 

base di un progetto di DIP redatto dal RUP di concerto con l’impresa incaricata ed 
approvato dalla giunta; 

 
CONSIDERATO che con le deliberazioni n. 2 del 28/01/2021 del Consiglio del Comune di 
Bionaz, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di Doues, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di 
Ollomont e n. 2 del 28/01/2021 del Comune di Oyace i suddetti Comuni hanno individuato 
l’ambito territoriale ottimale della convenzione, unico per tutte le funzioni e i servizi di cui 
all’art. 19, comma 1, della L.R. 6/2014, a norma dell’art. 3 della legge regionale 21 
dicembre 2020, n. 15, individuando al contempo l’Ente capofila che assume la 
responsabilità dell’esercizio associato; 
 
VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Ollomont, Ente Capofila e responsabile 
dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione 
quadro tra i comuni di Bionaz, Doues, Ollomont, Oyace n° 02 del 04/05/2021 avente ad 
oggetto: “Conferimento dell’incarico di segretari dell’ambito sovracomunale dell’ambito 
dei comuni di Bionaz, Doues, Ollomont e Oyace al Dott. D’Introno Gianluca e all’Ing. Tango 
Edoardo con decorrenza dal 06/05/2021”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 19.12.2024 recante: 
“Approvazione bilancio di previsione e nota di aggiornamento del DUP 2025/2027” 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2025 recante; Esame ed 
approvazione del Piano Integrato di attività ed organizzazione 2025-2027”; 
 
PRESO ATTO pertanto che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del 
Responsabile dell’ufficio tecnico, coincidente con il Segretario Comunale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”;  
 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere positivo in merito alla copertura finanziaria ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 7 del 30.03.2017; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che le premesse formano parte sostanziale ed integrante del presente 

atto; 
2. di confermare quale responsabile del procedimento il Segretario Comunale Ing. 

Edoardo TANGO; 
3. di REVOCARE l’incarico assegnato al Geom. Danile Florio con BO n. 23/2025 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Fatto, letto, confermato e sottoscritto 
 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

F.to ing.Edoardo TANGO 
 
 

 
 

 
Di imputare la somma suddetta come segue:  

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo € 

B7FB91E568 2025 204 16012 202 20801 20801 29 0,00 
 
 

Accertamento 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista l’imputazione sopra indicata, il Responsabile dell'Ufficio unico associato servizio finanziario 
e contabile attesta la regolarità contabile/la copertura finanziaria, ai sensi dell’art 5 del regolamento 
comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30/03/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. Edoardo TANGO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
16/12/2025 al 31/12/2025 ai sensi della Legge 69/09. 
 

Oyace, lì   16/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TANGO Edoardo 
 

 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Oyace, lì   16/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 TANGO Edoardo 


